Buel

41 Bueluen a replicar los Abogados de la parte contraria, diziendo, q̄ la ratificación no es necessario fundarla por presunciones, ni argumentos, quando se prueba por confesión expressa del mismo señor Obispo, hecha en la segunda escritura (*de qua instituemus sermonem infra articulo 2.*) ibi: *Quedando se, como se quedan en su fuerza, y vigor, y antelación las dichas capitulaciones matrimoniales, y sin que por este contrato sea visto alterarlas, ni nouarlas, confessando, como confessamos los dichos señores Don Fernando Ruyz, y señor Obispo estar obligados a todo lo contenido en ellas.*

42 Respondele facilmente, porque la indagacion de si está, ò no, obligados D. Fernando Ruyz, y el señor Obispo en fuerza de la primera escritura, toca al p̄nto de derecho, y la confesión de las partes, *in his qua in iure consistunt*, nunca les perjudica, Noguer. allegat. 25. num. 157. ibi: *Et est plenissima conclusio quod confessio parius in his, que consistant in iure, sibi non praeiudicat*, Craueta conf. 29. num. 2. & conf. 48. num. 7. & conf. 157. n. 6. Mascard. cōcl. 387. Marcin. de confessis, c. 1. n. 46. & c. 7. n. 2. vers. Nihil etiam operatur, Rota decif. 320. nu. 7. in tom vnic. diuers. edit. annum 1636. seu tom. 5. in recent. Pruebãse esta doctrina del texto en la l. confesionibus, & l. seq. de interrogat. in iure faciend. Bart. in l. ornamentorum, de auro, & argento legato, & faciunt, qui notant DD. in l. vnica, C. de confessis, & ibi glossa, verbo Soluere, ibi: *Sed cum ius, & natura non respuit*, Roman. conf. 220. num. 5. Farinac. in praxi, part. 3. quest. 81. n. 63. ibi: *Nil facit qui confitetur instrumentum valedum, quod reuera est nullum, talis enim confessio, est iuris, & non facti, ideo confessio eorum que iuris sunt, non nocet confitenti, quando confessioni repugnat ipsius iuris veritas.* El instrumento a que se refiere la confesión hecha en la segunda escritura de transacción, *est nullo ex defectu conditionis*, igitur la confesión de estar obligados por el, no puede perjudicar a los contrayentes, porque esta nulidad consiste en punto de derecho, Salgad. in labyrinth. credit. 1. part. cap. 7. num. 29. ibi: *Qui fatetur instrumentum valedum, quod reuera de iure est nullum, non sibi praeiudicat, quia talis confessio est iuris non facti.* Es muy del punto lo que Graciano resuelue, discept. forens. cap. 470. n. 3. ibi: *Prout etiam dicimus de pacto, seu confessione relata ad instrumentum, que intelligitur de eo quod habet effectum, cum erendum sit partes cogitasse de effectuali probatione, adeo ut illo existente nullo, confiteatur etiam confessio inefficax, cum paria sint, nihil contineri, vel cum effectum non posse apparere illud, quod continetur, vt in specie notat Roman. conf. 294. colum. 2. ad medium, vers. Et huius est ratio, Paris. conf. 7. num. 4. lib. 3. post Bald. in l. 2. num. 4. C. de errorib. aduocat. Felin. in cap. 2. colum. 5. nam. 13. de rescript. Alexander conf. 3. num. 1. in princip. lib. 2.*